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Radny Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 25.06.2025 r. na sesji Rady Miejskiej w

Sępólnie Kraj eńskim w sprawie wniosku do Rządowego programu ograniczania przestępczości

i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028 - edycja 2025 informuję, iż

Gmina Sępólno Krajeńskie nie złożyła wniosku w tegorocznym naborze do Rządowego

programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata

2025-2028 - edycja 2025.

Zgodnie z założeniami programu decyzją Zespołu monitorującego do spraw realizacji

w/w programu podjęto, iż zadania priorytetowe ukiemnkowane są głównie na działania

profilaktyczno-edukacyjne skierowane do różnych gmp społecznych.

Natomiast w zakresie celu szczegółowego nr 2 - Kształtowanie bezpiecznych

przestrzeni w miej scach publicznych społeczności lokalnych w Uchwale Nr 52 Rady Ministrów

z dnia 31 marca 2025 r. wskazano, iż przy ocenianiu projektów zasadne jest, aby przedkładane

w ramach celu nr 2 pkt l projekty były poprzedzone wykonaniem audytu bezpieczeństwa ruchu

drogowego (pieszego) w miejscu planowanej inwestycji punktowej ubiegającej się o

dofinansowanie. Proj ekt powinien obejmować charakterystykę miej sca i oznakowanie przej ścia

dla pieszych, ze szczególnym uwzględnieniem wniosków wynikających z audytu

bezpieczeństwa ruchu drogowego, a także potrzeb i charaktem ruchu pieszego, zawierającego

również wskazanie i ocenę zasadności zastosowania rozwiązań alternatywnych, a także

uwzględniać wytyczne Ministra Infrastruktury (WR-D-40).

Ponadto zadania inwestycje ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa przejść dla pieszych

wymagają opracowania dokumentacji projektowej oraz przeprowadzenia odpowiednich

procedur administracyjnych.

Analizując wytyczne przedmiotowego nabom w pierwszej kolejności jako priorytetowe

były brane pod uwagę zadania edukacyjne ukierunkowane na wzrost wiedzy oraz umiejętności



w zakresie identyfikacji zagrożeń dla bezpieczeństwa i sposobów ograniczania i zapobiegania

im w różnych sferach życia społecznego.

Ocena wszystkich aspektów umożliwiających złożenie wniosku o dofinansowanie

powinna być dokonana dog%bnie aby zwiększyć możliwość uzyskania środków finansowych

na określone cele i uzyskać jak największą ilość punktów.

Analizując Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa wskazujemy, iż żadne przejście

na terenie gminy Sępólno Krajeńskie nie zostało dotychczas oznaczone w systemie jako miejsce

zagrożone. Natomiast w celu podkreślenia zasadności realizacji zadania, do wniosku o

dofinansowanie należy dołączyć m.in. opinię Policji, Straży. Zgodnie z założeniami celu

szczegółowego nr 2 - Obszar 1 - Budowa/przebudowa/remont elementów bezpieczeństwa

infrastmktury drogowej, potrzeba zwiększenia bezpieczeństwa na drogach samorządowych

wynika zarówno ze statystyk, które wskazują na wzrost liczby wypadków drogowych oraz

wzrost liczby kolizji, jak i badań potrzeb lokalnych. Niemniej jednak, należy zaznaczy«5, że

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa stanowi istotne narzędzie umożliwiające

obywatelom realny wpływ na poprawę bezpieczeństwa w ich najbliższym otoczeniu. Jednym z

kluczowych aspektów tego procesu jest możliwość zgłaszania problemów związanych z

infrastrukturą drogową.

Odnosząc się do Pana wniosku oraz założeń naboru w ramach Rządowego programu

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej na lata 2025-2028,

należy podkreślić, że samo stwierdzenie potrzeby poprawy bezpieczeństwa w obrębie danego

przejścia dla pieszych jest niewystarczające, a wniosek złożony do dofinasowania powinien

być poparty szczegółową dokumentacją.
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